[De Varrone et dogmate eius.]

Inferior nullo Graecorum Varro fuisse
 Scribitur, hunc patrem Roma uocare solet.
 Plura quidem nullus scripsit, nullus meliora,
 Nec potuit quisquam deteriora loqui. 1180
 Mistica nature pandit ritusque sacrorum,
 Officiumque dei gestaque prisca patrum.
 Numina uirtutum que fingit uanus adorat,
 Et quot sunt pestes tot putat esse deos.

[De Plinio uno et altero.]

Plinius hunc sequitur in multis gratus uterque, 1185
 Sed tamen in multis pulsat utrumque fides.

[De Museo, qui putatus est Moyses.]

Museum ueterem preclaris laudibus effert
 Grecia, sed Varro quod docet ille refert.
 Ergo Varronem satis est legisse uolenti
 Scire quid alteruter utilitatis habet. 1190
 Esse putant dictum Musei nomine Moysen,
 Qui leges hominum primus in orbe tulit.
 Esto, sed etatum ratio manifesta repugnat,
 Vitaque dissimilis arguit esse duos.

1185. Plinius for Plinius, C.

1181-4. Macrobius, Saturnalia, iii.2.8, and passim.

[De Varrone et dogmate eius.]

Inferior nullo Graecorum Varro fuisse
 Scribitur, hunc patrem Roma uocare solet.
 Plura quidem nullus scripsit, nullus meliora,
 Nec potuit quisquam deteriora loqui. 1180
 Mistica nature pandit ritusque sacrorum,
 Officiumque dei gestaque prisca patrum.
 Numina uirtutum que fingit uanus adorat,
 Et quot sunt pestes tot putat esse deos.

[De Plinio uno et altero.]

Plinius hunc sequitur in multis gratus uterque, 1185
 Sed tamen in multis pulsat utrumque fides.

[De Museo, qui putatus est Moyses.]

Museum ueterem preclaris laudibus effert
 Grecia, sed Varro quod docet ille refert.
 Ergo Varronem satis est legisse uolenti
 Scire quid alteruter utilitatis habet. 1190
 Esse putant dictum Musei nomine Moysen,
 Qui leges hominum primus in orbe tulit.
 Esto, sed etatum ratio manifesta repugnat,
 Vitaque dissimilis arguit esse duos.

1185. Plinius for Plinius, C.

1181-4. Macrobius, Saturnalia, iii.2.8, and passim.

- Romanos Varro, Grecos Museos, Ebreos 1195
 Instituit Moyses uiuere more suo.
- [De Moyse, quod ipse sit fons scripturarum.]
- Errat Museus nimium, Varroque coerrat,
 Sed Moysi mentem spiritus almus agit.
- Plena sacramentis sic quinque uolumina scribit,
 Vt sit in historia sensus ubique triplex, 1200
 Vt pariter doceat pueros, iuuenesque senesque,
 Quantum quisque capit litera cauta docet.
 Vbera dat natis, infligit uerbera seruis,
 Et facit illorum colla subesse iugo.
- f.216.b Et licet inuoluat archanis uera figuris, 1205
 Scindit uela tamen et uetus umbra perit.
 Inter philosophos uocat hunc gentilis agrestem,
 Et tamen illorum maximus hoc minor est.
 Hic scripturarum fons est, et origo piarum,
 Quo de principio pagina sacra uenit. 1210
 Fons aliis, aliis stagnum, puteusue profundus;
 Inde sitim reprimas, crescit et inde sitis.
 Quod satis est possunt omnes haurire, sed ipsum
 Exhaustit plane nemo uel imminuit.